
PROCEDUREBLAD BEHANDELING RAADSVOORSTEL

Het college verzoekt u dit raadsvoorstel te behandelen

Onderwerp Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op 

de heffing en de invordering van 

lijkbezorgingsrechten Raalte 2022

Zaaknummer 90937-2021

B&W vergadering 30 november 2021

Agendacommissie  n.v.t.

Raadsvergadering 9 december 2021

Portefeuillehouder Dhr. F. (Frank) Niens

Behandelend ambtenaar Erik Veurink

Fatale termijn(en)

Bijlage(n):

Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van lijkbezorgingsrechten Raalte 

2022



2

RAADSVOORSTEL

Raadsvergadering 9 december 2021

Zaaknummer 90937-2021 

Onderwerp Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op 

de heffing en de invordering van 

lijkbezorgingsrechten Raalte 2022

Portefeuillehouder Dhr. F. (Frank) Niens

Voor informatie Erik Veurink

Samenvatting

Vaststellen Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 

lijkbezorgingsrechten Raalte 2022.

Beslispunten

1. De Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 

lijkbezorgingsrechten Raalte 2022 vast te stellen.

Inleiding

Op 11 november 2021 is de Verordening Lijkbezorgingsrechten 2022 vastgesteld. In de Verordening tot 1e 

wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van lijkbezorgingsrechten Raalte 2022 worden de 

tarieven onder artikel 1.15 gecorrigeerd. De wijziging betreft een technische wijziging.

Beoogd effect

Na vaststelling en het van kracht worden van de verordening en de bijbehorende tarieventabel gelden deze voor 

de door van gemeentewege te verrichten diensten. 

Argumenten

De wijziging betreft een technische wijziging, namelijk een correctie op de in de Verordening 

lijkbezorgingsrechten 2022 onder artikel 1.15 van de tarieventabel opgenomen tarieven.

Duurzaamheid

N.V.T.

Kanttekeningen

N.V.T.

Financiën

Er zijn geen gevolgen voor de begroting. Het betreft slechts een technische aanpassing.

Vervolg

Nadat deze Verordening 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 

lijkbezorgingsrechten Raalte 2022 door uw raad is vastgesteld, treedt zij in werking op de dag na de 

bekendmaking. Als datum van ingang geldt 1 januari 2022.



3

Communicatie

De verordening wordt op wettelijke voorgeschreven wijze bekendgemaakt. Daarnaast worden belanghebbenden 

over de tarieven en de wijze van belastingheffing en inning geïnformeerd via het weekblad van Salland, op de 

website van de gemeente en via Overheid.nl.

Bijlagen

Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van lijkbezorgingsrechten Raalte 

2022

Burgemeester en wethouders van Raalte,

de secretaris de burgemeester

Karin Cornelissen Martijn Dadema



4

RAADSBESLUIT

Zaaknummer                                                90937-2021

De raad van de gemeente Raalte,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 30 november 2021;

Besluit:

1. De Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 

lijkbezorgingsrechten Raalte 2022 vast te stellen.

Aldus besloten in de vergadering van 9 december 2021.

de griffier de voorzitter

Jan Bouke Zijlstra Martijn Dadema


